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Fecha de proceso 06/07/2024
Hora de Proceso 21:57:24

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  900,585,184.1
INSTITUCION EDUCATIVA JUAN XXIII

Al 31 de Mayo de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$103,055,593.00Efectivo y equivalentes al efectivo $55,233,931.00$47,821,662.0097.8% 93.4%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$103,055,593.00Total CORRIENTE: $55,233,931.00$47,821,662.0097.8% 93.4%

NO CORRIENTE

$2,298,000.00Propiedades Planta y Equipo ($1,079,424.00)$3,377,424.002.2% 6.6%

$2,298,000.00Total NO CORRIENTE: ($1,079,424.00)$3,377,424.002.2% 6.6%

Total ACTIVO $105,353,593.00

TOTAL  ACTIVOS

$54,154,507.00

$54,154,507.00

$51,199,086.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$105,353,593.00 $51,199,086.00

 PASIVO

CORRIENTE

$1,463,000.00Cuentas por pagar $489,000.00$974,000.001.4% 1.9%

$0.00Otros pasivos ($1,100,000.00)$1,100,000.000.0% 2.1%

$1,463,000.00Total CORRIENTE: ($611,000.00)$2,074,000.001.4% 4.1%

($611,000.00)$2,074,000.00$1,463,000.00

Total PASIVO $1,463,000.00

TOTAL  PASIVOS

($611,000.00)$2,074,000.001.4% 4.1%

1.4% 4.1%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$13,400,693.00Capital Fiscal $0.00$13,400,693.0012.7% 26.2%

$91,646,160.00Resultado del ejercicio $54,139,077.00$37,507,083.0087.0% 73.3%
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Al 31 de Mayo de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

($1,156,260.00)Resultado de ejercicios anteriores $626,430.00($1,782,690.00)-1.1% -3.5%

$103,890,593.00Total PATRIMONIO: $54,765,507.00$49,125,086.0098.6% 95.9%

$54,765,507.00$49,125,086.00$103,890,593.00

Total PATRIMONIO $103,890,593.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $105,353,593.00 $51,199,086.00

$54,765,507.00

$54,154,507.00

$49,125,086.0098.6% 95.9%

98.6% 95.9%

100.0% 100.0%

CONTADOR

ALBERTO LAN FUENTES Norela Jhaneth Garcia Vasquez

32257302.071184094.0

RECTOR

C.C.C.C.C.C.C.C. C.C.C.C.C.C.C.C.
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Mayo de 202405 y Periodo Mayo de 202305

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  900,585,184.1

INSTITUCION EDUCATIVA JUAN XXIII

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

  Otras Transferencias 97.8%100,391,651 97.4%68,039,005 32,352,646 47.6%

Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación 68,039,005100,391,651 32,352,64697.8% 47.6%97.4%

Ingresos con contraprestación

Ingresos financieros 0.0%1,275 0.0%6,981 -5,706 -81.7%

Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 2.2%2,300,000 2.6%1,800,000 500,000 27.8%

Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación 1,806,9812,301,275 494,2942.2% 27.4%2.6%

Total INGRESOS 69,845,986 32,846,940100.0% 47.0%100.0%102,692,926

GASTOS 

Gasto Público Social

Gasto Púlblico Social Educación 46.9%5,176,500 3.5%1,136,250 4,040,250 355.6%

Total GASTOS  - Gasto Público Social 1,136,2505,176,500 4,040,25046.9% 355.6%3.5%

Transferencias y subvenciones

Transferencias y Subvenciones 0.0%0 9.8%3,153,500 -3,153,500 -100.0%

Total GASTOS  - Transferencias y subvenciones 3,153,5000 -3,153,5000.0% -100.0%9.8%

Administración y operación

De administración y Operación 53.1%5,861,222 86.7%28,049,153 -22,187,931 -79.1%

Total GASTOS  - Administración y operación 28,049,1535,861,222 -22,187,93153.1% -79.1%86.7%
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN
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ESTADO DE RESULTADO

NIT:  900,585,184.1

INSTITUCION EDUCATIVA JUAN XXIII

GASTOS 

Otros Gastos

Comisiones Bancarias 0.1%9,044 0.0%0 9,044 100.0%

Total GASTOS  - Otros Gastos 09,044 9,0440.1% 100.0%0.0%

Total GASTOS 32,338,903 -21,292,137100.0% -65.8%100.0%

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO 37,507,083 54,139,077

11,046,766

91,646,160

CONTADORRECTOR

ALBERTO LAN FUENTES Norela Jhaneth Garcia Vasquez

C.C.C.C.C.C.C.C. C.C.C.C.C.C.C.C. 3225730271184094


